



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2018 г. № 364

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 27.11.2018 № 335)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем пятидесятым следующего содержания:

«количество зданий государственных бюджетных и автономных учреждений культуры, в которых осуществлены мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности;»

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «7235959,46481», «6923783,56358» заменить соответственно цифрами «7239538,68558», «6927362,78435»;



в абзаце пятом цифры «1556994,65346», «1487510,65346» заменить соответственно цифрами «1560573,87423», «1491089,87423»;

в абзаце девятом цифры «480875,10591», «480821,09991» заменить соответственно цифрами «478949,06591», «478895,05991»;

в абзаце тринадцатом цифры «97433,92377» заменить цифрами «95507,88377»;

в абзаце двадцать третьем цифры «50443,71514» заменить цифрами «50441,21014»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «11421,6» заменить цифрами «11419,095»;

в абзаце тридцать втором цифры «6303255,06008», «6103299,51649» заменить соответственно цифрами «6308768,44685», «6108812,90326»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1416091,15243», «1346607,15243» заменить соответственно цифрами «1421604,5392», «1352120,5392»;

в абзаце тридцать девятом цифры «191122,49544» заменить цифрами «191116,87444»;

в абзаце сорок третьем цифры «31747,97726» заменить цифрами «31742,35626»;

- абзац шестнадцатый строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия не менее чем на 1 объекте»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «7235959,46481», «6923783,56358» заменить соответственно цифрами «7239538,68558», «6927362,78435»;

в абзаце пятом цифры «1556994,65346», «1487510,65346» заменить соответственно цифрами «1560573,87423», «1491089,87423»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий программы, в разбивке по главным распорядителям программы»:

в пункте 1 цифры «6823840,29458», «1486910,65346» заменить соответственно цифрами «6827425,51535», «1490495,87423»;

по тексту пункта 6 цифры «600,0» заменить цифрами «594,0»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «7235959,46481», «1556994,65346», «6923783,56358», «1487510,65346» заменить соответственно цифрами «7239538,68558», «1560573,87423», «6927362,78435», «1491089,87423»;

в абзаце девятом цифры «480875,10591», «480821,09991» заменить соответственно цифрами «478949,06591», «478895,05991»;

в абзаце тринадцатом цифры «97433,92377» заменить цифрами «95507,88377»;

в абзаце двадцать третьем цифры «50443,71514» заменить цифрами «50441,21014»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «11421,6» заменить цифрами «11419,095»;



в абзаце тридцать втором цифры «6303255,06008», «6103299,51649» заменить соответственно цифрами «6308768,44685», «6108812,90326»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1416091,15243», «1346607,15243» заменить соответственно цифрами «1421604,5392», «1352120,5392»;

в абзаце тридцать девятом цифры «191122,49544» заменить цифрами «191116,87444»;

в абзаце сорок третьем цифры «31747,97726» заменить цифрами «31742,35626»;

3) абзац шестнадцатый раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия не менее чем на 1 объекте;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «480875,10591», «480821,09991» заменить соответственно цифрами «478949,06591», «478895,05991»;

в абзаце пятом цифры «97433,92377» заменить цифрами «95507,88377»;

- в абзаце девятом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» цифры «1.4, 1.5, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1» заменить цифрами «1.5, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение и воссоздание объектов культурного и исторического наследия, связанных с именем С.А. Есенина, в том числе:»:

в графах 6, 10 цифры «29837,86206», «2097,36202» заменить соответственно цифрами «28111,82206», «371,32202»;

в графе 13 слова «3 объектах» заменить словами «1 объекте»;

пункт 1.4 признать утратившим силу;

в графах 6, 10 строки «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «428945,83347», «94362,38377» заменить соответственно цифрами «428745,83347», «94162,38377»;

в графах 6, 10 пункта 3.5 цифры «6363,67603», «1234,80878» заменить соответственно цифрами «6163,67603», «1034,80878»;

по тексту граф 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «480875,10591», «97433,92377», «480821,09991» заменить соответственно цифрами «478949,06591», «95507,88377», «478895,05991»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в пункте 4 цифру «3» заменить цифрой «1»;

по тексту граф 8, 9, 10 пункта 5 цифры «22» заменить цифрами «22,5»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «50443,71514» заменить цифрами «50441,21014» ;

в абзаце пятом цифры «11421,6» заменить цифрами «11419,095»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 10 строки «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «14543,03889», «3196,2» заменить соответственно цифрами «14541,48389», «3194,645»;

в графах 6, 10 пункта 1.2 цифры «3738,83889», «672,0» заменить соответственно цифрами «3737,28389», «670,445»;

в графах 6, 10 строки «Задача 2. Привлечение кадров для работы в сфере туризма и повышение их квалификации, в том числе:» цифры «2700,37625», «410,5» заменить соответственно цифрами «2699,42625», «409,55»;

в графах 6, 10 пункта 2.1 цифры «2646,5», «410,5» заменить соответственно цифрами «2645,55», «409,55»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «50443,71514», «11421,6» заменить соответственно цифрами «50441,21014», «11419,095»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6303255,06008», «6103299,51649» заменить соответственно цифрами «6308768,44685», «6108812,90326»;

в абзаце пятом цифры «1416091,15243», «1346607,15243» заменить соответственно цифрами «1421604,5392», «1352120,5392»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «6098059,52949», «1346007,15243» заменить соответственно цифрами «6103578,91626», «1351526,5392»;

по тексту пункта 3 цифры «600,0» заменить цифрами «594,0»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «6303255,06008», «1416091,15243», «6103299,51649», «1346607,15243» заменить соответственно цифрами «6308768,44685», «1421604,5392», «6108812,90326», «1352120,5392»;

- пункт 4.8 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«- предусмотренного пунктом 2.11 в соответствии с порядком, устанавливаемым нормативным правовым актом Правительства Рязанской области;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 10 строки «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «1697258,11928», «331750,92525» заменить соответственно цифрами «1698091,70858», «332584,51455»;

по тексту пункта 1.2 цифры «2200,0», «1500,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «1170,73306», «470,73306», «970,73306»;

в графах 6, 10 пункта 1.3 цифры «1673895,52453», «320617,31891» заменить соответственно цифрами «1675797,62453», «322519,41891»;

в графах 6, 10 пункта 1.7 цифры «1820,12206», «346,23365» заменить соответственно цифрами «1786,8783», «312,98989»;



по тексту пункта 1.13 цифры «600,0» заменить цифрами «594,0»;

в графах 6, 10 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «3212380,01722», «739113,57651» заменить соответственно цифрами «3220331,91921», «747065,4785»;

в графах 6, 10, 11, 12 пункта 2.3 цифры «2523953,44229», «482124,71254», «517349,19687», «552332,65783» заменить соответственно цифрами «2523289,21264», «488060,48289», «514349,19687», «548732,65783»;

по тексту пункта 2.4 цифры «2262,70427», «2206,14227», «673,75827» заменить соответственно цифрами «2088,946», «2032,384», «500,0»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.5	Организация мероприятий по вручению премий, выплата премий, а также выплата именных и творческих стипендий в области искусства и образования в сфере культуры	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	28323,08687	3831,7026	4131,76436	3886,4	4104,39991	4384,41	7984,41	
	субсидии на иные цели	Минкультуры	ГАУ	областной бюджет	80,0	80,0	.	.	.	.	»	

в пункте 2.10 цифры «653342,3497», «250341,7497» заменить соответственно цифрами «655812,2497», «252811,6497»;

дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.11	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на продвижение академической музыки русских композиторов	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	3000,0	.	.	.	.	3000,0	»	

в графах 6, 10 строки «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «150456,54356», «51684,05706», заменить соответственно цифрами «146548,43695», «47775,95045»;

в графах 6, 10 пункта 3.1 цифры «91246,56755», «34634,22517», «82777,21297», «28848,97647» заменить соответственно цифрами «87952,95275», «31340,61037», «79483,59817», «25555,36167»;

в графах 6, 10 пункта 3.2 цифры «11357,26363», «3788,53015» заменить соответственно цифрами «10742,89328», «3174,1598»;

по тексту пункта 3.10 цифры «3302,50713», «1473,17771», «183,64211» заменить соответственно цифрами «3302,38567», «1473,05625», «183,52065»;

в графах 6, 10 строки «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «151417,52345», «34012,08736» заменить соответственно цифрами «151413,20163», «34007,76554»;

в графах 6, 10 пункта 4.1 цифры «3576,21359», «920,0» заменить соответственно цифрами «3571,89177», «915,67818»;

в графах 6, 10 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «861122,57543», «183982,50625» заменить соответственно цифрами «861779,39934», «184639,33016»;

в графах 6, 10 пункта 5.1 цифры «16949,7», «3491,6», «15940,4», «3321,6» заменить соответственно цифрами «16914,9», «3456,8», «15905,6», «3286,8»;

в графах 6, 10 пункта 5.4 цифры «17286,59663», «3131,99999» заменить соответственно цифрами «17107,41795», «2952,82131»;

в графах 6, 10 пункта 5.5 цифры «12312,76622», «2380,22426» заменить соответственно цифрами «11864,15561», «1931,61365»;

в графах 6, 10 пункта 5.6 цифры «18909,31949», «3403,68» заменить соответственно цифрами «18321,33269», «2815,6932»;

в графах 6, 10 пункта 5.8 цифры «98832,4352», «38104,6352» заменить соответственно цифрами «100739,8352», «40012,0352»;

в графах 6, 10 строки «Задача 6. Увековечение значимых исторических событий и знаменитых личностей России и Рязанской области, в том числе:» «30664,73755», «6064,0» заменить соответственно цифрами «30648,23755», «6047,5»;

в графах 6, 10 пункта 6.1 цифры «26024,75055», «6064,0», «24400,62355», «5714,0» заменить соответственно цифрами «26008,25055», «6047,5», «24384,12355», «5697,5»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе» цифры «6303255,06008», «1416091,15243», «6103299,51649», «1346607,15243» заменить соответственно цифрами «6308768,44685», «1421604,5392», «6108812,90326», «1352120,5392»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 22 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«22	Количество зданий государственных бюджетных и автономных учреждений культуры, в которых осуществлены мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности	ед.	-	-	-	-	не менее 4	не менее 5	не менее 5»

пункты 22-36 считать соответственно пунктами 23-37;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «191122,49544» заменить цифрами «191116,87444»;

в абзаце пятом цифры «31747,97726» заменить цифрами «31742,35626»;

- по тексту раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «191122,49544», «31747,97726» заменить соответственно цифрами «191116,87444», «31742,35626».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов